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AEROPUERTO DE MADEIRA 
TARIFARIO APARCAMIENTO AUTOMÓVIL

Dos primeras unidades de 15 minutos (importe por fracción) 

Unidades de 15 minutos restantes (importe por fracción)

Máximo diario

Pérdida del billete (importe diario)

Primeros 60 minutos

0,95

0,95

18,50

65,00

—

0,60 *

0,60 *

8,50

65,00

Grátis

0,95

0,95

18,50

65,00

—

1,00

1,00

19,00

65,00

—

0,70

0,70

10,00

65,00

—

12,95

65,00

7,00

65,00

12,95

65,00

Máximo diário **

Pérdida del billete (importe diario)

— / Rot Ligeiros / —

Express  / Net / Net Low Cost  / Net / NetExpress  / Net / Net

— / Rotación / — — / Rotación / —— / Rot Pesados / — — / Rotación / —
P0

P0 P7P1

P1 P8P0 P7
Mostrador

Reservas Online

Euros IVA Incl.* Se cobra a partir de los primeros 60 minutos.
** El periodo mínimo de aparcamiento para reservas en línea es de 6 horas con una tarifa mínima de 1 día, cuyo valor es inferior a la tasa de rotación diaria.
Cada fracción horaria de esta reserva por encima de cada día completo de estancia se cobrará según el importe de la primera hora de la tarifa de rotación.

Producto / Segmento / Tarifa
Aparcamiento



AEROPUERTO DE MADEIRA 
TARIFARIO APARCAMIENTO AUTOMÓVIL

Público

Staff Ind

Abono RAC

Tarjeta Credipark

Coste de emisión de la tarjeta Abono

Mes

Trimestre

Semestre

Año

Mes

Trimestre

Semestre

Año

Mes

Trimestre

Semestre

Año

Emisión tarjeta

Recarga mínima

—

—

—

—

—

—

—

—

126,90

379,60

759,20

1.518,40

12,50

20,00

12,50

108,20

206,40

344,00

545,00

54,10

103,20

172,00

272,50

—

—

—

—

12,50

20,00

12,50

143,50

287,00

423,20

778,80

71,80

143,50

211,50

389,40

—

—

—

—

12,50

20,00

12,50

—

—

—

—

62,40

114,40

187,20

260,00

—

—

—

—

12,50

20,00

12,50

93,90

175,90

283,90

480,50

47,00

87,90

142,00

240,20

—

—

—

—

12,50

20,00

12,50

202,50

392,10

594,60

1.018,70

101,20

196,00

297,20

509,40

—

—

—

—

12,50

20,00

12,50

139,40

278,70

410,80

756,10

69,70 *

139,40 *

205,40 *

378,00 *

—

—

—

—

12,50

20,00

12,50

143,50

287,00

423,20

778,80

71,80

143,50

211,50

389,40

—

—

—

—

12,50

20,00

12,50

108,20

206,40

344,00

545,00

54,10

103,20

172,00

272,50

—

—

—

—

12,50

20,00

12,50

P0 P5 P CARGAP2 P7P1 P6P2,1 P9Abono

Euros IVA Incl.

Aparcamiento

Producto / Segmento / Tarifa

* Estas tarifas están disponibles para los vehículos privados de organismos oficiales, en régimen de pool.



AEROPUERTO DE MADEIRA 
TARIFARIO APARCAMIENTO AUTOMÓVIL

Vehículos

Shuttle

Custo de emissão de cartão Abononça

Vehículos

Abono Mensual

Abono Trimestral

Abono Semestral

Abono Anual

Cada 15 minutos después de los 60 minutos iniciales (24:00-18:00)

Cada 15 minutos después de los 60 minutos iniciales (18:00-24:00)

Abono Anual

Cada 15 minutos después de los 60 minutos iniciales (24:00-18:00)

Cada 15 minutos después de los 60 minutos iniciales (18:00-24:00)

0 - 60 Minutos - este importe se divide en 2 pagos de 4,5 (entrega y devolución)

Cada 15 minutos después de los 60 minutos iniciales (24:00-18:00)

Cada 15 minutos después de los 60 minutos iniciales (18:00-24:00)

34,00

102,00

204,00

408,00

1,00

0,30

16 500,00

1,50

1,50

12,50

9,00

1,00

0,30

RAC sin instalaciones - Abonos *

RAC sin instalaciones - Uso de billetes (Solo Vehículos)

Euros IVA Incl.

—  / RAC N/L / —

—  / RAC N/L / —

P6

P6

* En el caso de furgonetas eléctricas, autorizamos el registro de 2 (dos) matrículas por abono, aunque solo podrá estar 1 (un) vehículo en el parking de cada vez.

Producto / Segmento / Tarifa

Producto / Segmento / Tarifa

Aparcamiento

Aparcamiento



Producto / Segmento / Tarifa
Aparcamiento

AEROPUERTO DE MADEIRA 
TARIFARIO APARCAMIENTO AUTOMÓVIL

% de aumento de la tarifa máxima diaria

Mínimo lote 50 - 1 día (por unidad)

Mínimo lote 50 - 2 días (por unidad)

Eventos

Tarjeta Voucher

Euros IVA Incl.

— / Rot Ligeiros / — Express / Net / Net— / Rot Pesados / — — / Abonos / — — / Rot / Abono / —Express / Net / Net — / Abonos / — — / RAC N/L / —— / Rot / Abono / — — / Rot / Abono / — Low Cost / Net / Net — / Abonos / —
P0 P1 P6P0 P2.1 P7P0 P2 P7P1 P5 P CARGA

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

17,08

31,72

17,08

31,72

—

—

—

—

—

—

—

—

15%15% 15% 15%15% 15%15% 15%15%15% 15%15%




