

# AEROPUERTO DE MADEIRA

# TARIFARIO APARCAMIENTO AUTOMÓVIL



En vigor desde el 20 de septiembre de 2024.

# AEROPUERTO DE MADEIRA

## TARIFARIO APARCAMIENTO AUTOMÓVIL



Mostrador	Aparcamiento Producto / Segmento / Tarifa	P0 — / Rot Ligeiros / —	P0 — / Rot Pesados / —	P1 — / Rotación / —	P7 — / Rotación / —	P8 — / Rotación / —
Dos primeras unidades de 15 minutos (importe por fracción)		0,95	1,00	0,95	0,70	0,60 *
Unidades de 15 minutos restantes (importe por fracción)		0,95	1,00	0,95	0,70	0,60 *
Máximo diario		18,50	19,00	18,50	10,00	8,50
Pérdida del billete (importe diario)		65,00	65,00	65,00	65,00	65,00
Primeros 60 minutos		—	—	—	—	Grátis

  

Reservas Online	P0 Express / Net / Net	P1 Express / Net / Net	P7 Low Cost / Net / Net	Euros IVA Incl.
Máximo diário **	12,95	12,95	7,00	
Pérdida del billete (importe diario)	65,00	65,00	65,00	

\* Se cobra a partir de los primeros 60 minutos.

\*\* El periodo mínimo de aparcamiento para reservas en línea es de 6 horas con una tarifa mínima de 1 día, cuyo valor es inferior a la tasa de rotación diaria.

Cada fracción horaria de esta reserva por encima de cada día completo de estancia se cobrará según el importe de la primera hora de la tarifa de rotación.

# AEROPUERTO DE MADEIRA

## TARIFARIO APARCAMIENTO AUTOMÓVIL



Abono	Aparcamiento	P0	P1	P2	P2,1	P5	P6	P7	P9	PCARGA
Público	Mes	—	202,50	143,50	143,50	93,90	108,20	108,20	139,40	—
	Trimestre	—	392,10	287,00	287,00	175,90	206,40	206,40	278,70	—
	Semestre	—	594,60	423,20	423,20	283,90	344,00	344,00	410,80	—
	Año	—	1.018,70	778,80	778,80	480,50	545,00	545,00	756,10	—
Staff Ind	Mes	—	101,20	71,80	71,80	47,00	54,10	54,10	69,70 *	62,40
	Trimestre	—	196,00	143,50	143,50	87,90	103,20	103,20	139,40 *	114,40
	Semestre	—	297,20	211,50	211,50	142,00	172,00	172,00	205,40 *	187,20
	Año	—	509,40	389,40	389,40	240,20	272,50	272,50	378,00 *	260,00
Abono RAC	Mes	126,90	—	—	—	—	—	—	—	—
	Trimestre	379,60	—	—	—	—	—	—	—	—
	Semestre	759,20	—	—	—	—	—	—	—	—
	Año	1.518,40	—	—	—	—	—	—	—	—
Tarjeta Credipark	Emisión tarjeta	12,50	12,50	12,50	12,50	12,50	12,50	12,50	12,50	12,50
	Recarga mínima	20,00	20,00	20,00	20,00	20,00	20,00	20,00	20,00	20,00
Coste de emisión de la tarjeta Abono		12,50	12,50	12,50	12,50	12,50	12,50	12,50	12,50	12,50

\* Estas tarifas están disponibles para los vehículos privados de organismos oficiales, en régimen de pool.

Euros IVA Incl.

# AEROPUERTO DE MADEIRA

## TARIFARIO APARCAMIENTO AUTOMÓVIL



### RAC sin instalaciones - Abonos \*

Vehículos	
	Abono Mensual
	Abono Trimestral
	Abono Semestral
	Abono Anual
	Cada 15 minutos después de los 60 minutos iniciales (24:00-18:00)
	Cada 15 minutos después de los 60 minutos iniciales (18:00-24:00)
Shuttle	Abono Anual
	Cada 15 minutos después de los 60 minutos iniciales (24:00-18:00)
	Cada 15 minutos después de los 60 minutos iniciales (18:00-24:00)
Custo de emissão de cartão Abononça	

Aparcamiento	P6
Producto / Segmento / Tarifa	— / RAC N/L / —
	34,00
	102,00
	204,00
	408,00
	1,00
	0,30
	16 500,00
	1,50
	1,50
	12,50

\* En el caso de furgonetas eléctricas, autorizamos el registro de 2 (dos) matrículas por abono, aunque solo podrá estar 1 (un) vehículo en el parking de cada vez.

### RAC sin instalaciones - Uso de billetes (Solo Vehículos)

Vehículos	
	0 - 60 Minutos - este importe se divide en 2 pagos de 4,5 (entrega y devolución)
	Cada 15 minutos después de los 60 minutos iniciales (24:00-18:00)
	Cada 15 minutos después de los 60 minutos iniciales (18:00-24:00)

Aparcamiento	P6
Producto / Segmento / Tarifa	— / RAC N/L / —
	9,00
	1,00
	0,30

Euros IVA Incl.

# AEROPUERTO DE MADEIRA

## TARIFARIO APARCAMIENTO AUTOMÓVIL



Eventos	Aparcamiento	PO – / Rot Ligeiros / –	PO Express / Net / Net	PO – / Rot Pesados / –	P1 – / Rot / Abono / –	P1 Express / Net / Net	P2 – / Abonos / –	P2.1 – / Abonos / –	P5 – / Rot / Abono / –	P6 – / RAC N/L / –	P7 – / Rot / Abono / –	P7 Low Cost / Net / Net	PCARGA – / Abonos / –
% de aumento de la tarifa máxima diaria		15%	15%	15%	15%	15%	15%	15%	15%	15%	15%	15%	15%
<b>Tarjeta Voucher</b>													
Mínimo lote 50 - 1 día (por unidad)		–	–	–	17,08	17,08	–	–	–	–	–	–	–
Mínimo lote 50 - 2 días (por unidad)		–	–	–	31,72	31,72	–	–	–	–	–	–	–

Euros IVA Incl.

ENZ  
**MADEIRA  
AEROPORTO**

POWERED BY

